/,iз

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕИ
БЛАГОПОЛУЧI4Я ЧЕЛОВЕКА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛЮКБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОДЕ ВЫКСА,
ВОЗНЕСЕНСКОМ РАЙОНЕ, ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОДЕ КУЛЕБАКИ, ГОРОДСКОМ

ОКР}ТЕ НАВАШИНСКIЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главного государственного санитарного врача (заместителя)
о госпитализации, изоляции, проведении обязательного медицинского осмотра, временном

oTсTpаненииoтpабoтьr,ПpoBеДениипpoфилактиЧеcкихПpиBиBoкl@
ограничительных мероприятий (карантина)

от <О6> /"t, 202I r. Ns ,61 -0j 1t - Э {9?-sрц
На основании, имеющейся в Территориальном отдепе Управления Управлешии
Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе г. Выкса, Вознесенском

районе, городском округе г. Кулебаки, городском округо Навашинский информачии

установлены случаи заболевания новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV от
05.12.202I г. у воспитанников группы раннего возраста Ns 2 Тимохина М.О., группы раннего
возраста JtlЪ 3 Клепиковой Е.А., средней группы Ns 2 Клепикова Д. А. в МБЩОУ детский сад
кСказкa> р.п. Вознесенское, Заводской микрорайон, д.|2А, последний день посещепия
образовательного учрех(дения - 3 0. | 1, .2021' r,, 0l .|2.202l г.

Коронавирусн€ш инфекция, вызваннаrI 2019-пСоV, может передаваться воздушЕо-
капельным, контактно-бытовым и фекально-оральным способом, что не исключает зарФкение
вирусом лиц, находящихся в контакте с источником болезни.

В целях исключения возникновения и распространения инфекционного заболевания,
вызванного 2019-пСоV,

На основании подпункта б пункта 1 статьи 51, ст, ст. 33, 50 Федерального закона от 30
марта 1999 г. J\Ъ 52-ФЗ ООО санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", п.18 главы
П Общие требования по профилактике инфекционных заболеваний СанПиН З3686-2l
кСанитарно-эпидомиологич9ские требования по профилактике инфекционньтх болезней>,

раздела 4 л.4 .2, СП 3 . l .3 597 -20 кПрофилактика новой коронавирусной инфекции (COVID- 1 9)>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
ввести карантин путём приостановления образовательного процесса в группе рацпего
возраста ЛЬ 2 в группе раннего возраста Nil 3, в средней группе Ns 2 с 07.12,202l r, в
помещениях МБ.ЩОУ детский сад кСказка) р.п. Вознесенское, Заводской микрорайон, д.l2А для
не привитьIх против COVID-I9 и не переболевших COVID-I9 в течение последних б месяцев по
20.12.202l.

Ответственность за выполнение постановления возлагаю на заведуюц{ую МБДОУ детский саД
<Сказка> р.п. Вознесенское, Заводской микрорайон, д.l2ААнтипову Т.В.

llол)l(lIос,гного лиIlа

Главный
сани,гtlрIlы
в городс
вознесеttо_
l"оролgl(ом

С.Ю. Калмыковаком ок

ой области

(rlолпись) ((lамилия, имя, отчество)